А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.02.2017  г.                                                                                                    №  5
О подготовке и проведении

пропуска паводковых вод в 2017 году
                                    В целях  исполнения Федерального закона от 21.07.1997 г. №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 года № 401 « О Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору», в целях организации и проведения в 2017 году безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предотвращения аварий гидротехнических сооружений, и снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях, повреждения которых могут привести к возникновению чрезвычайной ситуации на территории Дубовоовражного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить перечень неотложных мероприятий с указанием  проводимых объемов работ и сметной стоимости, необходимых для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод (приложение1).
     2. Утвердить план противопаводковых мероприятий Дубовоовражного сельского поселения (приложение 2).

     3.Утвердить комиссию по оценке готовности Дубовоовражного сельского поселения к паводкоопасному периоду 2017 года.

    4. Контроль за проведением работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Дубовоовражного сельского поселения.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Дубовоовражного сельского поселения  Тощеву Т.И.
                       Глава  Дубовоовражного

                       сельского поселения                                                          А.Я.Лунев
                                                                                            Приложение № 2

                                                                                            к постановлению Дубовоовражного

                                                                                            сельского поселения

                                                                                             от 07.02.2017 г  № 5
                                                              План

      противопаводковых мероприятий Дубовоовражного сельского поселения по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в весенний период 2017 года.

	№

П.п.
	                      Мероприятия
	Ответственный
	    Сроки

	1.
	Провести обследование прудов, дамб и других гидротехнических сооружений. провести укрепительные и водоотводящие работы
	Казбанов В.А.
Нач. участка ЖКХ
	До 28.02.17

	2.
	Провести укрепительные и водоотводящие работы
	Казбанов В.А.

Нач. участка ЖКХ
	До 28.02.17

	3.
	Провести проверку технического состояния транспорта
	Казбанов В.А.

Нач. участка ЖКХ
	До 28.02.17

	4.
	Записать текст оповещения населения о возможном подтоплении домовладений и проведении их собственниками всевозможных подготовительных работ до подтопления
	Тощева Т.И.
Председатель КЧС
	До 28.02.17

	5.
	Провести заседание КЧС с рассмотрением вопроса о безаварийном пропуске паводковых вод.
	Тощева Т.И.

Председатель КЧС
	До 28.02.17

	6
	Проверить на готовность принятия эвакуируемых
из зоны затопления,   пункта временного размещения в Дубовоовражской СОШ
	Тощева Т.И.

Председатель КЧС
	До 28.02.17

   Глава  Дубовоовражного

   сельского поселения                                                                  А.Я.Лунев
                                                                                Приложение №3

                                                                                к постановлению Дубовоовражного

                                                                                сельского поселения

                                                                                 от 07.02.2017 г.  № 5
                                                        Комиссия

        по оценке готовности Дубовоовражного сельского поселения к паводкоопасному

                                             периоду 2017 года

1.Тощева Т.И.            – председатель КЧС, председатель комиссии

2.Гончарова З.А.     – ведущий специалист администрации, секретарь комиссии
3.Сасипатров С.Н.  – председатель земельной комиссии Совета депутатов ,депутат
                                     поселения, член комиссии

4.Казбанов В.А.      – начальник участка ЖКХ, член комиссии

5.Векшин А.О.        – руководитель ГО и ЧС (по договоренности), член комиссии

       Глава  Дубовоовражного

       сельского поселения                                                             А.Я.Лунев
                                                                                             Приложение № 1

                                                                                             к постановлению Дубовоовражного

                                                                   сельского поселения

                                                                                              от 07.02.2017г   № 5
Перечень неотложных мероприятий по подготовке и проведению пропуска паводковых вод в 2017 г. в Дубовоовражном сельском поселении.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный
	Сметная стоимость (руб)

	1
	Обследование пруда, дамб и ГТС
	До 28.02
	Казбанов В.А.
	-

	2
	Работы по водоотведению от дамб
	До 06.03
	Казбанов В.А.
	2800

	3
	Работы по укреплению дамб и заградительных земляных сооружений
	До 06.03
	Казбанов В.А.
	3400

	4
	Проверка, расчистка, углубление дренажных рвов
	До 06.03
	Казбанов В.А.
	2100

	5
	Провести расчет привлекаемых сил и средств
	До 28.02
	Казбанов В.А.
	-

	6
	Создание резерва ГСМ
	До 28.02
	Казбанов В.А.
	3500

	7
	Проверка технического состояния транспорта, обеспечивающего противопаводные работы
	До 28.02
	Казбанов В.А.
	-

	8
	Работы по открытию водосброса из пруда «Дубовый» в северные части села.
	До 11.03
	Казбанов В.А.
	600

	9
	Произведение регулярного оповещения населения по паводковой ситуации
	06.03

13.03
	Тощева Т.И.
	-

	10
	Осуществление дежурства и смотровых объездов
	06.03

31.03
	Казбанов В.А.
	-

                 Глава  Дубовоовражного

                 сельского поселения                                                                   А.Я.Лунев
АКТ

об оценке готовности Дубовоовражного сельского поселения
к паводкоопасному периоду в 2017г.
Комиссия в составе:

Тощева Т.И.. – главный специалист администрации Дубовоовражного сельского поселения, председатель комиссии

 Гончарова З.А. – ведущий специалист администрации Дубовоовражного сельского поселения, секретарь комиссии

 Сасипатров С.Н. – депутат Дубовоовражного сельского поселения, председатель земельной комиссии Совета депутатов
Казбанов В.А. – начальник участка ЖКХ при администрации Дубовоовражного сельского поселения

Векшин А.О.. – начальник отдела ГО и ЧС администрации Светлоярского муниципального района
провела проверку готовности Дубовоовражного сельского поселения к паводковому периоду 2017г. и отметила следующее:

- своевременно (в осенний период 2016г.) проведены превентивные мероприятия, направленные на предотвращение или уменьшение негативных последствий наводнений: проведены ремонтные работы ГТС и водосброса согласно плана ремонтных работ; произведена очистка русел балок и малых прудов-накопителей; восстановлена дренажная система 3 улиц, подверженных затоплению; произведена дополнительная обваловка прудов-накопителей; подсыпка защитных дамб и дорог; сооружен дополнительный водоотвод от поселения основного русла движения паводковых вод;

- уточнен состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение необходимых аварийно-восстановительных работ;

- обследовано состояние ГТС, шлюзов, прудов-накопителей, русел балок и их готовность к пропуску весеннего половодья;

- составлен график действия постов наблюдения за водной обстановкой с момента таяния снега;

- обвалован действующий скотомогильник;

- установлены предупредительные и информационные щиты в местах массового выхода людей на лед;

- проводится постоянная агитационная и информационная работа с населением (памятки, листовки);

- обеспечена готовность служб ЖКХ к работе в условиях паводка;

- выполнены основные мероприятия комплексного плана по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2017г.

На основании вышеизложенного, комиссия сделала вывод: Дубовоовражное сельское поселение готово к паводковому периоду 2017г.

	Тощева Т.И.
	__________________

	Гончарова З.А.
	__________________

	Сасипатров С.Н.
	__________________

	Казбанов В.А.
	__________________

	Векшин А.О.
	__________________

А  К  Т

проверки гидротехнического сооружения пруда «Дубовый»

с.Дубовый Овраг                                                                                        07.02.2017г

                                         Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Тощева Т.И. – главный специалист администрации Дубовоовражного сельского поселения, председатель  комиссии
Гончарова З.А.. - ведущий специалист администрации Дубовоовражного сельского поселения, секретарь комиссии

Сасипатров С.Н. - депутат Дубовоовражного сельского поселения , председатель земельной комиссии

  провели     обследование состояния ГТС Дубовоовражного сельского поселения.

                                        В результате обследования отметили  следующее: ГТС Дубовоовражного сельского поселения находится в удовлетворительном состоянии.   Ведется водосброс излишков воды. Подъемные конструкции тела плотины работают в удовлетворительном режиме.  Пропускная способность хорошая. Угроза затопления со стороны пруда не отмечено.

Председатель комиссии:_____________________________________Т.И.Тощева.

Секретарь комиссии:________________________________________З.А.Гончарова.

Члены комиссии:__________________________________________________С.Н.Сасипатров.

                  __________________________________________________В.А.Казбанов